
TP 10   7.A  Týdenní plán 15. – 19. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M ČJ Z     
  Pracovní sešit Pracovní sešit, 

učebnice, psací 
potřeby 

sešit     

ÚT  TH PŘ AJ M     
 Kohoutková  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Pracovní sešit     

ST M  F M D     
8:00  
procvičování 
pro zájemce 

 Pracovní list, 
kalkulačka 

Pracovní sešit      

ČT   PŘ ČJ F     
   Pracovní sešit, 

učebnice, psací 
potřeby 

Sešit, pracovní 
list 

    

PÁ AJ 
Němcová 

 Z AJ ČJ     

8:30 
individuální 
konzultace 

 sešit Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Pracovní sešit, 
učebnice, psací 
potřeby 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Žáci umí odvozovat podstatná a přídavná jména. Roztřiďují podstatná jména do významových skupin. Poznají 
podstatná jména slovesná.  

Obecné instrukce: 

Žáci se v online hodinách budou seznamovat se způsobem tvoření podstatných a přídavných jmen. Pracují také s 
podstatnými jmény slovesnými. Při samostatné práci budou pracovat s textem Hobit od J.R. Tolkiena a budou plnit 
úkoly které se týkají tohoto textu. 
 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Osmisměrka 

 Hobit 

- povinné, k odevzdání 
- povinné, k odevzdání 

16.3.2021 
17.3.2021 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Provedu jednoduché početní operace s celými čísly.  

Obecné instrukce: 

Tento týden začneme s celými čísly počítat. V pondělí si vysvětlíme a celý týden budeme procvičovat. V úterý budete 
mít možnost napsat si opravný kvíz na počítání se zlomky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Celá čísla k odevzdání Povinný, k odevzdání Pátek 19.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Vypočítám velikost tlaku, kterým působí síla na plochu. Vím, co je tření a k čemu je dobré. Uvedu příklady z praxe. 

Obecné instrukce: 

V úterý dostanete hodnocený kvíz na páku a kladku. Na středeční hodině budeme počítat příklady týkající se tlaku. 
Na čtvrteční hodině se seznámíme s třením.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz páka, kladka 

 PL na středu 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, bez odevzdání 

Středa 17.3. 
Úterý 16.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu rozdělit Afriku do jednotlivých regionů. Vyjmenuji státy v arabské severní Africe a několika větami je 
charakterizuji. Vybrané státy porovnávám s Českou republikou podle velikosti či počtu obyvatel. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se již v tématu Afriky podíváme na jednotlivé státy. Začneme od severních arabských států (Maroko, 
Alžírsko, Egypt, ad..) v rámci vašich referátů. Nezapomeňte v pondělí na krátký testík ve Forms na vaše dosavadní 
poznatky o tomto světadíle! 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 ---- ---- ---- 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Zhodnotím osobnost Jiřího z Poděbrad a uvědomím si význam jeho snahy o vytvoření mírového svazu evropských 
států. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu Čechy po husitské revoluci. V pracovním sešitu si vyplníte úkoly na toto téma dle 

zadání. Vyplněné byste měli mít před online hodinou. Tento týden nic neodevzdáváte. V online hodině se budeme zabývat 

prezentací na dané téma. V zadání máte odkazy na krátké dokumenty z tohoto období. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Čechy po husitské revoluci Povinné 18.3. 



 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu uvést svá největší životní přání a priority. Představuji si svůj život v budoucnu a podnikám konkrétní kroky, 
které vedou ke splnění mých představ. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se trochu zasníme a možná i zjistíme, že to, po čem v životě toužíme nemusí být nesplnitelné, jen nám 
stačí na svém cíli pracovat. Nějaký z vašich snů či přání si zkusíme v následujícím úkolu uskutečnit. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vždycky jsem to chtěl udělat! Povinný, k odevzdání Pátek - 19.3.2021 - 
23:59 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat rostliny, které mohou růst na zahradě. Představím některé zástupce živočichů žijící na zahradě. 

Obecné instrukce: 

Tento týden v online hodinách budete pracovat s textem zaměřený na rostliny v zahradě a dozvíte se podrobnosti o 
vybraných druzích ovoce. Dále se seznámíme s živočichy, kteří často žijí na zahradách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 15. - 19.3. povinný 19.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit aktivitu v konkrétním čase v minulosti. Dokážu vytvořit zápornou větu se slovesem v minulém 
průběhovém čase. Naučím se několik užitečných frází, které mohu využít v každodenní angličtině. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme novou slovní zásobu a jako vždy jí využijeme v rámci probírané gramatiky. Tentokrát si 
vyzkoušíme i tvoření záporu v minulém průběhovém čase. V online hodině si vysvětlíme a vyzkoušíme jeho tvoření. 
Ve flipgridu si kladnou i zápornou větu vyzkoušíte na známky.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Flipgrid – past continuous Povinný, k odeslání 19.3 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vést rozhovor v angličtině a používám v něm ustálená slovní spojení. Dokážu vhodně reagovat na 
otázky a ovládám probíranou slovní zásobu. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách se zaměříme na používání ustálených spojení v každodenní angličtině. Vše natrénujeme na 

komunikačních cvičeních. Upevníme své znalosti probíraných gramatických pravidel v interaktivních hrách a ve 

výukovém videu. Zaměříme se nejen na komunikační dovednosti, ale i na spolupráci v řešení zadaných úkolů v rámci 

online hodin. Dlouhodobě trénujeme porozumění poutavému vyprávění v anglickém jazyce dle výběru příběhu ve 

virtuální knihovně, kterou budeme využívat do konce školního roku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba 

 Výukové video 

 Virtuální knihovna 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k dlouhodobému trénování dle 
zájmu 

Čtvrtek, 18. 3. 
Pátek, 19. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně členy neurčité a určité, při orientaci ve městě 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, kterému jsme se už věnovali minulý týden- správné používání členů 

určitých a neurčitých  - definite and indefinite articles: THE and A/AN, v souvislosti s objekty ve městě. Se vším se 



 

seznamujeme na základě textu v učebnici Sweet Sue and the bank robbers, se kterým jsme již také minulý týden 

začali pracovat. Vysvětlíme si základní pravidla, kterými se řídíme při přiřazování členů neurčitých a určitých u názvů 

míst, zejména při orientaci ve městě. Vše si procvičíme pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě a na závěr pak 

prostřednictvím zadání v MS Teams.   

 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Articles-Workbook 

 Articles – MS Teams 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

19.3. 
19.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně a poznám, kdy použít zájmena “somebody, everybody, something, everything” 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat opakováním a procvičováním zájmen (Somebody, everybody, something, everything). 

Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu dle zadání před páteční online hodinou a jako přílohu k zadání ofotíte podle pokynů 

v zadání. Přečtete si a přeložíte si příběh z učebnice (před úterní online hodinou). V zadání máte také odkazy na dobrovolné 

procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pronouns Povinné, k odevzdání 18.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Aplikujeme získané znalosti a dovednosti při distanční výuce v jednotlivých předmětech. Zkontroluj, dokonči a 

odevzdej zadané povinné úkoly napříč předměty. 

Obecné instrukce: 

Zdokonaluj znalosti a dovednosti při práci na PC v rámci distanční výuky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dokončení a odevzdání úkolů Povinné (kdo neodevzdal) 26. 3. 2021 


